
Od prosincemají veDvoře Královémalého samečka hrošíka liberijského. Ten včera už
smatkou prozkoumával pavilon. V Česku je totomládě unikátní, ani ve světě jich není moc.

Safari
Park si
hýčká
poklad

ČT
K

Film Bratři získal
15 nominací na
Českého lva. Jednu
z cen si může odnést
také Oskar Hes. STRANA 2

úterý 16. ledna 2024 / č. 11 PRAHA denikmetro



02 úterý 16. ledna 2024

Chystá se další
průzkum pekelné
planety. V minulosti
se do něj zapojilo
i Československo.

Průměrná teplota Venuše do-
sahuje 464 stupňů Celsia
a také se jí říká pekelná sest-
ra Země. Evropská kosmická
agentura (ESA) k nejbližší pla-
netě Země chce odstartovat
v roce 2031.

Elektronické „srdce“
Na přípravě evropské sondy
EnVision, která má pomocí
optických, spektrálních a ra-
darových přístrojů mapovat
povrch a atmosféru Venuše,
se budou podílet i čeští vědci.
Budou testovat a sestavovat
elektronické „srdce“ přístro-
je – kompletní řídicí elektro-
niku pro trojici spektromet-
rů. Do přípravy sondy se zapo-
jí i Češi z různých institucí. Je-
jich cílembude otestovat a vy-
robit pro sadu spektrometrů
centrální procesor, jednotku
řízení mechanických částí
a systém pro zpracování dat.

„V popředí zájmu českých
vědců jsou také procesy v at-
mosféře Venuše, výzkum vul-
kanické činnosti a morfolo-
gie povrchu,“ uvádí Akade-
mie věd.

Byly tamoceány?
Sonda EnVision ponese na
své palubě několik zařízení
určených k detailnímu prů-
zkumu Venuše. Dvoupolari-
zační radar, který dodá ame-
rický Národní úřad pro letec-
tví a vesmír (NASA), umožní

snímat a mapovat povrch Ve-
nuše. Dvojice penetračních
radarů pomůže prozkoumat,
co se skrývá pod povrchem
Venuše do hloubky jednoho
kilometru. Součástí výbavy
EnVision bude také trojice po-
kročilých spektrometrů. Je-
den z nich bude měřit kon-
centrace stopových molekul
ve spodních částech atmosfé-
ry včetně izotopů vodíku ve
vodní páře, které mohou od-
halit, jestli zde v minulosti
nebyly oceány. ČTK

Které filmy
si rozdělí
České lvy?
Česká filmová a televizní
akademie (ČFTA) představi-
la nominace pro 31. ročník
výročních cen Český lev.
Akademici vybírali v prv-
ním kole z celkem 86 sním-
ků včetně televizních děl,
jejichž společným jmeno-
vatelem bylo premiérové
uvedení v roce 2023. Do zá-
věrečného klání o sošku
Českého lva postoupilo
26 titulů v 19 statutárních
kategoriích. Nejvyšším po-
čtem nominací se mohou
pyšnit filmy Bratři (na
snímku nahoře) včetně
představitelů hlavních rolí
Oskara Hese a Jana Nedba-
la, Úsvit (dole), Bod obnovy,
Přišla v noci, Němá tajem-
ství a Tancuj, Matyldo a te-
levizní seriál Volha. Slav-
nostní předávání cen Čes-
ký lev se uskuteční 9. břez-
na od 20.10 hodin v pří-
mém přenosu České televi-
ze z pražského Rudolfina
na ČT1. Moderátorem veče-
ra bude Marek Eben. MET

Lidé, kteří vyráží na lyže vla-
ky Českých drah, si mohou
v některých lyžařských stře-
discích v Česku a Švýcarsku
výhodněji koupit skipasy. Po
předložení jízdenky ČD, kte-
rá byla vydaná do železniční
stanice v blízkosti jednotli-
vých areálů, většinou dosta-
nou 20procentní slevu na jed-
nodenní skipas, ve švýcar-
ském středisku v Klostersu
u Davosu na dvoudenní nebo
třídenní skipas. Tuto mož-
nost mohou zájemci využít

do konce lyžařské sezony,
tedy do 31. března.
Do programu ČD Ski jsou

zapojena také česká středis-
ka Tanvaldský Špičák v Jizer-
ských horách, Jonas Park
v Ostružné na Jesenicku,
krušnohorský Pernink a Špi-
čák a Lipno na Šumavě.Mrazi-
vé počasí umožnilo provozo-
vatelům zasněžovat. O víken-
du toho využily tisíce lyžařů
a turistů, což ale na několila
místech způsobilo velké pro-
blémy. ČTK

Teď na lyže levněji

Na Venuši poletí
i Češi! Vrátí se tam 500

Americká technologická
společnost Apple zlevnila
v Číně celou řadu svých pro-
duktů, včetně nejnovějších
iPhonů. Firma v zemi čelí
narůstající konkurenci.
Apple nabízí v období od
18. do 21. ledna slevu
500 jüanů (1600 korun) na
celou svou řadu iPhone 15.
Telefony jsou dlouhodobě
hlavním pilířem tržeb spo-
lečnosti. Apple považuje
Čínu za svůj největší zahra-
niční trh a celosvětovou vý-
robní základnu. ČTK

40
Umělá inteligence (AI) ještě
plně nenastoupila a už budí
obavy. Podle Mezinárodní-
ho měnového fondu se lidé
musí připravit na velké změ-
ny. Ve vyspělých ekonomi-
kách AI zasáhne přibližně
60 procent pracovních míst.
V polovině těchto případů
povede ke zvýšení produkti-
vity práce. V dalších přípa-
dech budemít AI schopnost
vykonávat klíčové úkoly,
které vykonávají lidé.
Zřejmě dojde k většímu
zániku pracovních míst. ČTK

Češi se na Venuši pomyslně
vrátí. V Československu vznik-
la v 80. letech minulého století
stabilizovaná přístrojová ploši-
na pro sovětské sondy Vega,
které pekelnou planetu zkou-
maly pomocí balonových letů.

• Sonda EnVision má odpově-
dět na otázku, jak a proč se
Venuše a Země přes zhruba
stejnou velikost a složení vy-
víjely tak odlišně. Hustá obla-
ka obsahující i kyselinu síro-
vou zabraňují přímému pozo-

rování povrchu Venuše. Její
atmosféru tvoří převážně
oxid uhličitý, který vyvolává
extrémní skleníkový efekt.

• Na základě dat ze sondy by
se mohlo podařit rozklíčo-
vat, jaký scénář ve vývoji
planety vedl k tomu, že zde
skleníkový jev přetrvává. Věd-
cům to má pomoci odpově-
dět na otázku, zda by podob-
ný osud mohl čekat i Zemi,
kdyby ji postihl katastrofální
skleníkový efekt. ČTK

2x
CE

SK
YL

EV
-C
Z

APPLE SNIŽUJE CENY OBAVY Z AI

MOHLA BY TAK V BUDOUCNU VYPADAT I ZEMĚ?



INZERCE



04 úterý 16. ledna 2024

Válečný reportér zásadně tou-
ží být v epicentru dění. To se
Vojtěchu Dárvíkovi Mácovi
podařilo, jedna z raket mu
v ukrajinském Charkově do-
padla doslova za „zadkem“.
A něco se mu na ní nezdálo.

Pojďme rovnou k úterý 2. led-
na, kdy charkovské sídliště
čelilo čtyřem raketovýmúto-
kům. Jaké byly okolnosti?
Byl jsem bezprostředně u do-
padů dvou raket. Jedna na-
štěstí nevybuchla, sestřelili ji
Ukrajinci, nicméně její torza
zasypala sídlištní dvorky.
Fragmenty jsem nafotil a po-
slal svým kolegům odborní-
kům a ti mi potvrdili, že jde
o rakety severokorejské výro-
by – druhý den to oficiálně po-
tvrdila ukrajinská strana.

Přibližtemi, jakou spoušť
nadělá raketa, která splní
svůj úkol a exploduje.
Představte si obrovské náměs-
tí, třeba to v Českých Budějo-
vicích. Všechny baráky po ob-
vodu zepředu prasknou či
padnou a z druhé strany bu-
dou mít vymlácená okna. Ta
destrukce pohltí až plochu
šest hektarů, nemluvě o tom,
že uprostřed náměstí zeje
kráter o průměru zhruba
dvanáct metrů a hloubce šest
metrů.

Rusy lákají civilní cíle,mezi
nimi nechybí hotely, kde jsou
ubytováni také zástupci zá-
padníchmédií. Úder dostal
i charkovský hotel Palace,
kde byl ubytován tým

německé stanice ZDF.
Co k tomu říct?
Vladimir Putin si doslova pri-
márně vybírá místa, kde se
nachází novináři, s cílem za-
strašit je. Vlastně stačí pár vý-
buchů jednou za čtvrt roku
a časem tam nepojedou novi-
náři, nepůjdou tam firmy, kte-
ré by investovaly do rozvoje.

Válka už trvá téměř dva roky,
Putinův kalkul, že zájem
apodpora Západu časem
vyčpí, dostává obrysy.
Co vše je nyní v sázce?
Někdy od léta jsme začali zjiš-
ťovat, že Rusko aktivizuje své
vnitřní kapacity a vyrábí dale-
ko víc zbraní. Převyšuje to zá-
padní dodávky pro Ukrajinu.

Jenže Ukrajina to bez dodá-
vek západních zbraní ne-
zvládne. V našich rukou je
nyní její osud.

Jaká nálada v napadené zemi
panuje, co vás překvapilo?
No, můžu zmínit, že ukrajin-
ská armáda očividně nechce
nikoho, ani novináře, pouš-
tět na frontu. Je to blokované
na vysoké úrovni, jde o poli-
tické rozhodnutí.

Jakémáte vysvětlení?
Pracuju se třemi verzemi. Jed-
nak jsou Ukrajinci v psycholo-
gické krizi, což by jaksi neby-
lo divu – letní ofenziva měla
být patrně daleko úspěšnější.
Pak je tu rovina, že Ukrajina

plánuje nějakou velkou, ale
opravdu velkou ofenzivu.
K tomu ale nejsou žádné bliž-
ší indicie. Je to naprosto je-
nom moje domněnka, můj
pocit.

A ta třetí verze?
Ta se váže k obavě, že se ukra-
jinské armádě opravdu neda-
ří, že dochází k prvnímu
velkému vyčerpání. Ale tím
spíše máme odpovědnost
my, lidé, kteří žijeme v zahra-
ničí a v komfortu bohatého
Západu. Chceme jezdit ladou
nebo rolls-roycem?

Vojtěch Dárvík Máca
navštívil válečnou Ukrajinu
již potřetí.

• „Příprava cesty zabere asi
tři měsíce, dělám si rešer-
še, monitoring médií, po-
zvolna obnovuju své kon-
takty,“ přibližuje reportér.
Podotýká, že cestu lze plá-
novat jen v hrubých obry-
sech. Naplno „oživovat“
kontakty má smysl až ne-
dlouho před návštěvou.
Realita poblíž válečné
zóny je každopádně velmi
proměnlivá. HAL

Charkov, úterý 2. ledna. Město velké jako Praha leží jen 30 kilometrů od hranic Ruské federace, obrana
proti raketám nepřítele je o to obtížnější. 3x VOJTĚCH DÁRVÍK MÁCA

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

Reportér Vojtěch Dárvík Máca
na Ukrajině pobyl dva týdny. MBP

Kráter po dopadu ruské rakety. Dva vojáci prohledávají místo
ničivé exploze.

Ukrajinsko-ruské bojiště stále více připomíná první světovou válku. Zákopovou válku. „Bojový kontakt
probíhá na třicet až padesát metrů, to je naprosté šílenství,“ říká reportér Máca.

„Osud Ukrajiny je
nyní v našich rukou“

ŽIVOT REPORTÉRA



05 www.metro.cz

Složky Integrované-
ho záchranného sys-
tému bilancují. Ne-
jen ty pražské mají
za sebou složitý rok.

Dispečerky a dispečeři praž-
ské záchranky přijali v loň-
ském roce přes 224 tisíc volá-
ní na tísňových linkách a po-
sádky zasahovaly vmetropoli
u téměř 135 tisíc událostí. Při
nich ošetřily více jak 131 tisíc
pacientů. Ač se to může zdát
jako obrovské číslo, po dvou
letech, kdymístní zdravotnic-
ká záchranná služba zazna-
menala extrémní vypětí a re-
kordní počty ošetřených pa-
cientů, evidují pražští záchra-
náři za rok 2023 mírný po-
kles řešených událostí.

Dvacet pět pacientů naráz
Pražští záchranáři se také po-
prvé za posledních 35 let
účastnili mezinárodní mise,
když v Řecku poskytovali asis-
tenci českým hasičům. Závěr
roku tragicky poznamenala
masová střelba na filozofické
fakultě, kdy zasahující posád-
ky zachránily pětadvacet pa-
cientů.

„V loňském roce do svého
provozu zavedla pražská zá-
chranka vlastní zdravotnic-
kou dopravní službu, jejíž po-
sádky jsou vysílány k událos-
tem nižší naléhavosti, kdy
není nutné poskytnout pa-
cientům přednemocniční ne-
odkladnou péči, ale je potřeb-
ný urgentní transport do ne-
mocnice. Posádky transpor-
tovaly více jak 3300 pacientů,
a ulevily tak specializovaným
záchranářským posádkám,“
říká mluvčí pražské záchran-
ky Jana Poštová.

Tyto posádky jsou pak po-
dle ředitele Zdravotnické zá-
chranné služby hlavníhoměs-
ta Prahy Petra Koloucha již
pevnou součástí nejen při
běžných činnostech. Záchra-
náři je zapojují i do cvičení
na specifické události a využi-
li je také při tragickém pro-
sincovém útoku.

Šest set volání za den
Průměrně zaznamenalo zdra-
votnické operační středisko
pražské záchranky v loň-
ském roce přes šest set volání
za dvacet čtyři hodin. Celko-
vý počet volání je oproti roku
2022 o necelá dvě procenta
nižší. Téměř 135 tisíc řeše-
ných událostí, tedy přibližně

370 denně, představuje mezi-
ročně pokles o čtyři a půl pro-
centa. V průměru vyjížděla sa-
nitka z některé z pražských
základen každé čtyři minuty.
„Ošetřených pacientů bylo

méně, zhruba o pět procent.
U osmi z deseti událostí bylo
příčinou výjezdu náhlé one-
mocnění nebo zhoršení zdra-
votního stavu při chronic-
kém onemocnění, zejména
v případě pacientů v senior-
ském věku, úrazové příčiny
pak tvořily dvacet procent
událostí,“ popisuje pro deník
Metro Poštová.

Stovky resuscitací
Podle statistik vzrostl i počet
pacientů transportovaných
na lůžka intenzivní péče. Ná-
růst o zhruba sedm procent
zaznamenala záchranná služ-
ba v počtu pacientů, které
bylo nutné přímo z terénu
transportovat na jednotky in-
tenzivní péče, stalo se tak
v případě přibližně 5300 pa-
cientů.
„Posádky zahájily celkem

830 resuscitací, téměř v polo-
vině případů se podařilo na
místě obnovit účinný oběh
a pacienty transportovat do
nemocnice. Dalších 92 pa-

cientů bylo transportováno
do nemocnice za trvající
resuscitace s cílem napojení
na mimotělní oběh,“ dodává
Poštová.

Druhý nejvyšší počet
leteckých zásahů
Letečtí záchranáři startovali
ve vrtulníku k 789 zásahům,
což je druhý nejvyšší počet za
posledních dvacet let. Do ne-
mocnic posádky transporto-
valy bezmála 120 tisíc pacien-
tů. Nejvytíženější z nich byla
v tomto ohledu tradičně
FN Bulovka, kam bylo převe-
zeno více než 25 tisíc pacien-
tů. Mezi „velkou pětku“ ne-
mocnic patří dále FN Králov-
ské Vinohrady – více než 23 ti-
síc pacientů, Fakultní Tho-
mayerova nemocnice,
FN v Motole a Všeobecná fa-
kultní nemocnice na Novém
Městě. „I přes náročnou do-
pravní situaci v Praze dorazi-
ly k pacientům v průměru po-
sádky s lékařem za osm a půl
minuty, záchranářské posád-
ky pak měly dojezd přibližně
jen o minutu delší. U 99 pro-
cent všech událostí byly po-
sádky na místě do dvaceti mi-
nut,“ vyjmenovává Poštová
a dodává několik statistic-
kých zajímavostí navíc:
„Zhruba dvě třetiny tísňo-
vých volání přichází během
denní směny a třetina během
noční. Co do počtu volání na
tísňovou linku bylo nejvytíže-
nějším dnem v týdnu tradič-
ně pondělí, kdy proběhlo
v průměru 658 volání. Na-
opak nejméně zatížená byla
neděle, kdy šlo průměrně
o 582 volání. Nejvíce volání
přichází dlouhodobě v noci
ze soboty na neděli a nejmé-
ně v noci z úterý na středu.“
Nejzatíženějším dnem loň-

ského roku byla hned neděle
1. ledna 2023, kdy výjezdové
skupiny musely reagovat na
540 událostí, dále 2. le-

den 2023 se 481 událostmi
a 14. prosinec 2023 s počtem
476 událostí.

Střílelo se sporadicky
Zajímavý rok měli, alespoň
dle statistik, i pražští strážní-
ci. „Příslušníci Městské poli-
cie hlavního města Prahy
v loňském roce nemuseli ani
jednou vystřelit ze služební
zbraně proti osobě, pouze je-
dinkrát zazněl varovný vý-
střel do vzduchu. Hrozit na-
mířenou zbraní museli cel-
kem osmkrát, třikrát použili
obušek a sedmnáctkrát slzný
plyn či elektrický obušek,“
uvádějí zástupci pražského
magistrátu s tím, že údaje vy-
plývají ze zprávy Inspekce
Městské policie hlavního
města Prahy za rok 2023.
Podle údajů od inspektorů

strážníci při výkonu své čin-
nosti využívají mírnějších
oprávnění a k užití síly přistu-
pují pouze v nezbytných, zá-
konem dovolených přípa-
dech. Zpráva inspekce uvádí,
že donucovací prostředky uži-
li strážníci celkem ve 410 pří-
padech, a to nejvíce v Praze 1.
Ani v jednom případě nebylo
užití donucovacích prostřed-
ků vyhodnoceno jako ne-
oprávněné.
„Při zákrocích bylo využito

více druhů donucovacích pro-
středků. Mezi nejčastěji po-
užívané patří hmaty, chvaty,
údery a kopy, které strážníci
použili 356krát, následované
pouty, ty museli nasadit cel-
kem 306 lidem. Užití donuco-
vacích prostředků v roce
2023 se nijak výrazně nelišilo
od předcházejících let 2021
a 2022. Rok 2020 byl výjimeč-
ný s ohledem na nedodržo-
vání vládních opatření v sou-
vislosti s onemocněním co-
vid-19, kdy platil nouzový
stav,“ uvádí tiskový odbor
magistrátu. Inspekce se zamě-
řila také na kontroly eviden-

ce a uložení zbraní, orientač-
ní zkoušky na alkohol a jiné
návykové látky. Prověřovala
také stížnosti ze strany obča-
nů, přičemž každý případ byl
posouzen individuálně.
„Mezi nejnáročnější činnos-

ti inspekce patří zpracování
stížnostních spisů, které
svým obsahemmnohdy zasa-
hují mimo vnitřní předpisy
městské policie a vyžadují
odbornou znalost zpracovate-
lů i jejich vedoucích zaměst-
nanců,“ vysvětluje pražský
magistrát.

Jeřáb za 23milionů
O něco klidnější rok mají za
sebou naopak pražští hasiči.
Zličínská výjezdová jednotka
například vykonala v uplynu-
lém roce celkem 52 výjezdů.
Hasiči ale mají zajímavou no-
vinku pro letošní rok. Vozový
park pražských hasičů dopl-
nil jeřáb značky Liebherr za
bezmála 23 milionů korun.
Stroj má šestiválcový motor,
při použití největší kladnice
unese až padesát tun, zvládá
krabí chod a lze jej ovládat
také dálkově.
Čeští hasiči pak loni zasa-

hovali u 153 354 událostí. Nej-
víc, a to téměř 92 tisíc, je tech-
nických havárií, přes 24 tisíc
dopravních nehod a 17 tisíc
požárů. U požárů evidují mír-
ný, asi patnáctiprocentní, po-
kles. Jeden hasič při akci loni
zemřel. Tuzemští hasiči po-
máhali během roku 2023
také v zahraničí. Na Ukrajinu
zaslali 22 zásilek materiální
humanitární pomoci. V úno-
ru také zasahoval USAR tým
při zemětřesení v Turecku.
Čeští hasiči pracovali i při les-
ních požárech v Řecku, kde
zasahoval také tým pro letec-
ké hašení. Čeští hasiči, kon-
krétně z Moravskoslezského
kraje, se také čerstvě vrátili,
z povodněmi sužované Fran-
cie. FILIP JAROŠEVSKÝ

Jsem hrdý
na své

kolegyně
a kolegy nejen
pro to, jak
profesionálně si
poradili při
poskytování
péče zraněným
po střelbě
na filozofické
fakultě či při
pomoci v Řecku.
PETR KOLOUCH,
ŘEDITEL ZZS HMP

Sanitka každé čtyři minuty
i pomoc kolegům v cizině

KDY

KDE

pondělí 22. 1., úterý 23. 1. 2024 od 10 do 17 h.

Národní dům naVinohradech,
(bývalý dům železničářů - 1. mezipatro), Náměstí Míru 820/9,
P-2Vinohrady, metro stanice A

VÝKUP ZLATA, STŘÍBRA,STAROŽITNOSTÍ
a obrazů 17. až 20. stol.

firma H&Š tel.: 776 150 222, 603 505 686

zubní zlato i (nečištěné)
šperky mince a zlomkové

ZLATO:
příbory, tabatěrky
a technické stříbro

sTříbrO:

vé

Š

až 1500 Kčza gr

HOdinky:
náramkové, kapesní
až do roku 19900

Šperky:
granátové
a briliantové šperky

inzerce



Přijďte se podívat, jak se cestovalo v Praze
od 19. století! Jedinečná sbírka

vozidel a zajímavostí z historie pražské MHD.

Patočkova 4, Praha 6 – Střešovice
Více informací na:muzeum.dpp.cz

Muzeum MHD



07 www.metro.cz

Snad každé velké město má svoje figurky, jež jsou něčím
zvláštní, něčím vás upoutají, něco z nich vyzařuje. Vzpomí-
nám si, že pražskými ulicemi chodívala Hraběnka, legendární
dáma, která skoro denně docházela do vyhlášeného podniku
jménemNarcis, kde se scházela galerka. Pak tady byl kulhavý
prodavač novin, snad Jaroušek se jmenoval... obcházel hospo-
dy a na prstě měl černou gumu, aby mu neklouzala Večerní
Praha. Vzpomínám si na polykače mečů i na čerta Antonína
Votavu, což byl malíř, který sedával na Karlové mostě, měl na-

sazené růžky, vyplazoval jazyk,
maloval sám sebe a následně ty
čertí obrázky prodával turistům.
Často jsem chodil kolem aměl
nutkání si jeden obrázek na pa-
mátku koupit.
Za léta, co natáčím nejrůznější
pořady, jsem potkal řadu pozo-
ruhodných lidí, kteří si zaslouži-
li pozornost. Následně jsem se
snažil, pokud to jen trošičku šlo,

obsazovat je do nejrůznějších rolí. A právě Toníček byl vždy
šťastný a připraven splnit jakékoliv režisérovo přání. Musím
zde zmínit také jedinečného Václava Pilíka, bravurního eska-
motéra a točiče talířů Zdeňka Dolejšího, Míru Kamana...
A co teprve pan Janiš? Pánové, kluci – kde jste? Lidé odcháze-
jí, s tím se bohužel nedá nic dělat. Nedávno ke mně přistoupi-
la dívka a říkala, že mě její táta, Honza Kalina, zpěvák kapely
Sto zvířat, měl moc rád. Objali jsme se. Ach, jak je ten život
někdy těžký.
A toho čerta... už tenkrát jsem věděl, že
budu litovat, že jsem si ho nekoupil.

LUŠTĚNKA

Často jsem
chodil

kolem a měl
nutkání si jeden
obrázek na
památku koupit.

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání,
výzvu, básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte
s hashtagem #METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat
i jako zprávu přes Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz.
Váš výtvor dáme do novin!LUŠTĚNKA:EKONOM

ŘEŠENÍSUDOKU:

Doplňujte podle legendy vodorovně a svisle
stejná slova. Tajenka je vodorovně i svisle.

1. vysvětlit
výmluvami
(hanl.)

2. forma
k odlévání
ingotů

3. tajenka
4. cinkání
5. vyrobené

z aloe
6. rovněž tam,

tamže (kniž.)

Pom.: kokila

Tleskáme! Tohle se nám líbí. Kreativní rámeček využil náš čtenář,
podepsaný jako Bri Mánek, úplně dokonale. Aktuální mrazivé dny
originálním způsobem zvěčnil ve vtipné kresbě, kterou nazval
Metrotag divů homeoffice. Svůj výtvor poslal namms@metro.cz.
Dnes si ho prohlíží přes 300 tisíc čtenářů.

@mojemetroKde jsou?

JAKUB KOHÁK
VZPOMÍNÁ



08 úterý 16. ledna 2024

„Trojka vpravo dole
kaz, dvojka nahoře

vlevo betonová výplň.“

MAREK MAHDAL
Facebook

POČASÍ

SUDOKU

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Teplotní rekordy: -24,0 °C (1820) 12,7 °C (1993) Bio:

DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

-1/3 °C -1/3 °C 3/7 °C -2/2 °C

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2024 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

20.10 Zbožňovaný
Komedie (ČR, 2021). Hrají:
J. Bartoška, Z. Kronerová,
I. Chýlková, P. Hřebíčková.
Režie P. Kolečko

21.45 3 plus 1
s Miroslavem Donutilem
Povídky. Hrají: M. Donutil,
T. Medvecká, O. Vlach,
F. Tomsa. Režie D. Klein

23.15 Komisař Moulin
Černá série. Krimiseriál (Fr.,
2002). Hrají: Y. Rénier, N. Ama-
lová, C. Michu, R. Anders

00.50 AZ-kvíz
Soutěž pro každého

20.00 Windsorové
v soukromí (1/3)
Vzpoura. Cyklus (VB)

20.50 Pongo Calling
Příběh nejslavnějšího
romského řidiče kamionu
a blogera Štefana Pongy

22.15 Mistři šifer
Případ Zodiac

23.10 Agent Hamilton (2/10)
Seriál (Švéd., 2019)

23.55 Zátah
na Escobarovy hrochy

00.50 Touha po věčnosti (1/10)

20.20 Jedna rodina (45)
Všichni jsou zamilovaní.
Komediální seriál (ČR, 2024).
Hrají: T. Kostková, T. Jeřábek,
F. Blažek, B. Kohoutová

21.40 Comeback (1)
Křeslo. Sitcom (ČR, 2008).
Hrají: T. Matonoha, M. Dejdar,
K. Leichtová, D. Batulková

22.20 Comeback (2)
Gott ex machina

22.55 Kriminálka
Las Vegas III (15)
Seriál (USA, 2002)

00.15 Dr. House VIII (22, 23)

20.15 Zoo (165)
Hnůj a bobky. Rodinný seriál
(ČR, 2023). Pivoňka se začíná
ukazovat v pravém světle.
Hrají: M. Pecháčková, Š. Bilina,
E. Burešová, T. Klus

21.40 7 pádů Honzy Dědka
Populární talk show 7 pádů
Honzy Dědka v nové sezoně
ze Švandova divadla

22.50 7 pádů Honzy Dědka

00.00 Ano, šéfe!
Uvádí Z. Pohlreich

01.15 Policie v akci
Čtyři případy, čtyři lidské osudy

11.00 Óčko hity

19.00 Party ride
Dance music na každý den

20.00 Óčko hity
Klipy nonstop

22.00 Naked Attraction
Seznamka na tělo

22.30 Virtuální svět TV
Vydejte se na cestu kolem
světa z pohodlí vašeho
domova

0.00 Óčko flirt
Proud klipů a sexy vzkazy
diváků Óčka

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA



09 www.metro.cz

Vlna respiračních
nemocí, jako je
chřipka, covid či RS
virózy, je stále
na vzestupu.

Kašlající lidé plní ordinace lé-
kařů a odborníci varují, že
bude ještě hůř. „V následují-
cích týdnech očekáváme ná-
růst jak počtu nemocných,
tak hospitalizovaných. Pro-
sím, běžte se očkovat. Zejmé-
na osobám s vyšším rizikem
závažnějšího průběhu, senio-
rům nebo pacientům s chro-
nickým onemocněním to
více než doporučuji,“ řeklmi-
nistr zdravotnictví Vlastimil
Válek. Očkování je možné
v jeden den jak proti covi-
du-19, tak proti chřipce, a to
u praktických lékařů i v očko-
vacích centrech.
Jak se proti nákaze bránit?

Kromě očkování, které je nej-
účinnější, jsou to i poměrně
jednoduchá doporučení. Jed-
ním z nich je nošení roušky
či respirátoru v místech, kde
se kumuluje hodně lidí, tedy
převážně vMHD, ale i v čekár-
nách lékařů, na úřadech
nebo v obchodech. Respirač-
ní viry se přenášejí kapénko-
vou infekcí, tedy stačí, aby ně-
kdo ve vaší blízkosti zakašlal,
a můžete onemocnět.

Jak se nenakazit?
Viry také ulpívají na předmě-
tech, jichž se nemocný dotý-
kal, tedy k přenosu může do-
jít i tím, že se takového před-

mětu poté dotknete i vy. Po-
kud se pak ruce dostanou po-
blíž úst, nosu nebo uší, mo-
hou mikroby snadno pronik-
nout do vašeho těla. Proto je
důležité často si ruce mýt
nebo používat dezinfekční
prostředky.
Neméně důležitý je v pre-

venci proti nemocem také pit-
ný režim. A to nejen v létě,
kdy je to samozřejmé, ale
i v zimě, protožemráz vysušu-
je a v chladném počasí je do-
konce snazší dostat se do sta-
vu dehydratace. To plyne
z faktu, že tělo v boji proti
chladu přirozeně potlačuje
signály žízně, což vede kmen-
ší pravděpodobnosti vnímání
žízně v chladných podmín-
kách. „Voda je nezbytná pro
správnou funkci organismu.
Tvoří kolem šedesáti procent
našeho těla a má mnoho pro-
spěšných účinků, včetně udr-
žování tělesné teploty a deto-
xikace. Doporučuje se denně
vypít alespoň dva až tři litry
vody, alemnožství semůže li-
šit v závislosti na individuál-
ních potřebách, fyzické akti-
vitě a teplotě,“ říká David
Buchta, propagátor zdravého
životního stylu ze společnos-
ti Primulus Group.

Unavené tělo se špatně brání
Kdo je unavený a nevyspalý,
cítí se slabý. A v boji proti in-
fekci to tak i je. Proto je důle-
žité dostatečně a kvalitně
spát. Spánek má totiž vý-
znamný vliv na posílení imu-
nitního systému, který se bě-
hem spánku aktivuje a uvol-
ňuje bílkoviny nazývané cyto-
kiny. Některé z těchto cytoki-
nů podporují kvalitní spá-
nek, zatímco jiné hrají roli
při obraně proti infekcím, zá-
nětům nebo při reakci na
stres. Nedostatek spánku
může snížit produkci těchto
ochranných cytokinů, které
se podílejí na boji proti infek-
cím. KAMILA HUDEČKOVÁ

Jak rozeznat chřipku
od covidu? Je to velmi
obtížné.

• Příznaky chřipky se objeví
náhle a jsou intenzivní.
Následuje horečka,
zimnice, únava a bolest
zad, svalů, kloubů i hlavy.

• Nejčastějšími příznaky
covidu jsou zvýšená
teplota, horečka, suchý
kašel a únava. TES

TĚŽKÝ OŘÍŠEK

Kdo je unavený a nevyspalý, cítí se slabý. A v boji proti infekci to tak i je. Proto je důležité dostatečně
a kvalitně spát. PROFIMEDIA

při nákupu produktu
Kaloba perorální kapky, roztok 20ml

Sleva 20 KčSchwabe
Czech
From Nature. For Health.

Schwabe Czech s.r.o.
Pod Klikovkou 1917/4, 150 00 Praha 5 - Smíchov
e-mail: info@schwabe.cz, www.schwabe.cz

Kaloba® Vám přináší elementární sílu proti kašli a nachlazení.
Spolehněte se na moderní, dobře prozkoumaný lék z kořene
jihoafrické pelargonie (Pelargonium sidoides)
s hlubokými účinky.

Kaloba®pomáhá v boji proti infekcím
dýchacích cest*, abyste se rychleji cítili lépe.

proti virům

proti bakteriím

proti hlenům

Kaloba® perorální kapky, Kaloba® 20 mg tablety a Kaloba® 20 mg/7,5 ml sirup
jsou rostlinné léky s obsahem patentovaného výtažku EPs 7630(R) z kořene Pelargonium sidoides
k vnitřnímu užití. Užívají se k léčbě příznaků při onemocnění dýchacích cest
(akutní bronchitidě)*. Čtěte pečlivě příbalovou informaci.

Laboratorní studie prokázaly trojí účinek léku:

Zpět ke

zpět ke zdraví

150 LET
ZKUŠENOSTÍ

inzerce

Spěte, dostatečně pijte,
a především si myjte ruce



Výměny
• Specialista na výměnu bytů,
RK ZOOM. Tel.: 777060126278946

Práce - nabídka
• Přijmeme INVALIDNÍ dů-
chodce na roznos letáků, indi-
viduální přístup, 200 Kč/hod.
Volejte 734477910 278375

• OSTRAHA AREÁLU za 110
Kč/hod čistého. Denní/noční
12h směny. Práce u metra Zli-
čín. Pro muže i ženy na DPP
(brigádu). Možnost záloh.
Tel. 703891086278711

• ZŠ v Praze 10 – Hostivaři pří-
jme asistenta pedagoga a vy-
chovatele/lku ŠD
tel. 274016523, e-mail:
banovska@hornomep.cz
Dále pomocnou sílu do školní
kuchyně tel. 274016534,
e-mail: šj@hornomep.cz278741

• Hledáme nové kolegy na po-
zici OSTRAHA objektu a ADMI-
NISTRATIVA v Praze. Pro OZP.
Nenáročná práce na HPP. Po-
žadujeme spolehlivost a čistý
TR. Poskytujeme zálohu na
mzdu, finanční bonusy. Volej-
te p. Svitáka - t.č.: 604889979 278744

• ZŠ Pošepného náměstí 2022,
Praha 4 - Chodov, přijme pra-
covníka/pracovnici úklidu škol-
ních prostor. Práce na plný úva-
zek, nástup ihned (příp. dle do-
mluvy). Požadujeme spolehli-
vost, preciznost, flexibilitu, bez-
úhonnost, kladný vztah k dě-
tem. Pro více informací volejte
na tel. 272926315, příp. pište
na e-mail
skola@zsposepneho.cz.278871

• Hledám zdrav. sestru do or-
dinace pediatra v Praze 10, 3 x
týdně na 3 hod. a 2x ročně
na celý týden.
ordinace@vorlickovap.cz,
tel. 267311964, 723039421 278878

• Hledáme ihned k nástupu,
pozice strážný, Praha 5 Stodůl-
ky a Praha 4 Kačerov, brigáda
na 5-10 směn. Dotazy na tel.:
739429826278983

• Úklidová firma přijme pra-
covnici/pracovníka na odpo-
lední úklid kanceláří v Praze 1,
nedaleko Náměstí Republiky.
Pracovní doba po-pá cca 2 hod
denně od 16hod. Základní
mzda 7.000 Kč, placená dovo-
lená, velmi vhodné pro šikov-
né důchodce. Volat prosím
tel. 773081915 mezi 8-14hod. 278937

• ZŠ Chmelnice Praha 3 hledá
asistenta pedagoga. Úvazek
0,5. Maturita. Plat 14.000 –
17.500 Kč. Informace:
reditel@zschmelnice.cz,
tel. 284824705 278977

• Bezp. agentura přijme stráž-
né. Výdělek dle odsloužených
směn, prům. 27 000 Kč. Mož-
nost ubyt. a záloh. Požaduje-
me čistý RT. Tel. 702005903. 278987

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce EKONOMA/ekonomky Od-
boru ŠKOLSTVÍ. Bližší informa-
ce jsou zveřejněny na
www.praha6.cz v rubrice Vol-
ná pracovní místa. Lhůta pro
doručení přihlášky s doklady:
31.1.2024 v podatelně Úřadu
městské části Praha 6. Kon-
takt: Ing. Kubíková, tel. 220
189 550.279094

Pronájmy - poptávka
• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. Potřebujeme:
dlouhodobě, dobré MHD, náby-
tek nerozhoduje, ale dobrý stav
ano. RK nevolat. Tel. 605845088278275

• Hledám byt k dlouhodobé-
mu pronájmu v Praze s dob-
rým spojením MHD. Slušné a
solidní jednání. Pouze od pří-
mého majitele. RK nevolat.
T. 608771545. 278462

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
grafiku, knihy, hodinky, šper-
ky, mince a bankovky, sklo,
porcelán, sochy,. Děkuji Dyn.
Tel. 702401621276971

• Koupím hodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově. Tel.
602654613,
alex.kratochvil@volny.cz278010

• Sběratel koupí staré vzdu-
chovky, vzduchové pistole, vo-
jenské a hasičské odznaky.
Tel.: 602343563, email:
alesla@centrum.cz278089

• KOUPÍM OBRAZY - krajinky,
portréty atd. v jakémkoliv sta-
vu a jiné starožitnosti. Kon-
takt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964278109

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 278727

Byty - poptávka

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969278288

• Hledám obecní byt v Praze,
dluhy i privatizaci uhradím.
Tel.: 603888740 278968

Hobby - poptávka
• Koupím z pozůstalosti ka-
belky, staré kožichy, fotoapa-
ráty, dečky, nábytek, obrazy,
bižuterii, odznaky, mince, kni-
hy, porcelán, housle. Tel.
608221020.278952

• Koupím staré vzduchovky a
plynové pistole, vzduchové
pistole, lovecké nože, daleko-
hledy, puškohledy. Slavia, ČZ
Zbrojovka a jiné. Tel.
608221020278960

Pronájmy - nabídka
• Pron. zařízenou garsonku,
cena 17 000 Kč vč. energ. nebo
pokoj pro dvě osoby za 14 000
Kč. Praha - 9, Újezd n. Lesy. T.:
607219600278986

Nemovitosti - poptávka

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969278331

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

VYKOUPÍME

KNIHY
zaplatíme á
2000,- Kč
za každou
banánovou
krabici knih,
které od Vás
koupíme.

Bibliofilie
a cenné
knihy

oceníme
každou
zvlášť.

Telefon:
773 735 939 Vyplatíme Vaše dluhy!

Vykoupíme Vaší nemovitost
a nadálemůžete

v nemovitosti bydlet

737 352 730

Práce v ostraze
pro INVALIDNÍ DŮCHODCE
na různých objektech v Praze

Náborový příspěvek
20 000 Kč!

800 111 112

POJĎ PRACOVA
T DO

PRAŽSKÝ
CH SLUŽEB!

MÁME POBOČKY
PO CELÉ PRAZE

ŘIDIČ SK. B • ŘIDIČ SK. C • ZNAČKAŘ
• MANIPULAČNÍ DĚLNÍK práce na PC

• POPELÁŘ • METAŘ

PRAŽSKÉ
SLUŽBY, a.s.

Pod Šancemi 444/1, Praha 9,
Tel.: 704 657 974, 705 809 151

www.psas.cz

KOHO HLEDÁME

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

KOUPÍM BYTV PRAZE
jako investici pro děti, právní vady, dluhy nejsou

překážkou. V bytě můžete dále bydlet. Platba ihned.
Realitní kanceláře prosím nevolat. Tel.: 601 522 292

Info a CV na:
reditel@betlemska.cz

učitele/ky
cizích jazyků
(aj, Šj) na celé

i částečné úvazky

SPŠS, škola hl. m. Prahy,
Betlémská 4/287, Praha 1, hledá

HLEDÁME ZDRAVÉ ŽENY
PO PŘECHODUVEVĚKU 18–75 LET

DO KLINICKÉ STUDIE
Přípravek je určený k léčbě rakoviny prsu u žen po přechodu.

Finanční kompenzace: 58.000 Kč - 60.000 Kč

Datum informačních schůzek a vstupního
vyšetření (odběr krve a moči, EKG, vyšetření lékařem): 19. 01., 22. 01. a 24. 01. 2024

Termíny dalších vyšetření (gynekologické vyšetření, vyšetření řídnutí kostí, mamograf )
dle dohody.

1. fáze studie

Hospitalizace 1: 19.02 - 20.02.2024
Ambulantní návštěvy: 23. 02., 26. 02., 29. 02., 02. 03., 03. 03. 2024
Hospitalizace 2: 03. 03 - 05. 03.2024
Ambulantní návštěvy: 06. 03., 07. 03., 08. 03. a 09. 03. 2024

2. fáze studie

Hospitalizace: 04. 04 - 06. 04. 2024
Ambulantní návštěvy: 22 návštěv během 7 měsíců

Kontrolní vyšetření: 18. 10. 2024

Je třeba dokončit všechny fáze studie.

Studie bude probíhat na adrese Pražská 18c/1486, Praha 10 – Hostivař.
Pro více informací volejte (denně od 8 do 20 h) na: 222 203 274 nebo 775 406 690

nebo pište na klinika@quinta.cz

www.quinta.cz

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e



11 www.metro.cz

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen a ga-
ráží, vše do r. 1990. T.
734843403278073

• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155.278471

Ostatní
• Koupím nábytek, šicí stroje,
obrazy, hračky, porcelán, sklo,
věci z půdy, mince, knihy, časo-
pisy, jízdní kola, lustry, věci z
1. a 2. světové války, různou
veteš. Vše, co vám doma pře-
káží. Jednotlivě i celé pozůsta-
losti. Platba hotově. Slušné a
vstřícné jednání. Volejte na
tel.: 604962685 278442

Knihy a časopisy

Zápasy Čechů na
domácím hokejo-
vémMS ještě nejsou
vyprodané.

Organizátoři letošního hoke-
jového mistrovství světa
v Praze a Ostravě uvolní dnes
do prodeje vstupenky na jed-
notlivá utkání. Podle tiskové
zprávy budou k dispozici
i lístky na české zápasy, v sí-
tích Ticketportal a Ticketmas-
ter budou k dispozici od
10 hodin. Doposud byly k dis-
pozici jen takzvané denní ba-
líčky. Od října organizátoři
šampionátu prodali téměř
400 tisíc vstupenek, bezmála
65 procent z celkové prodej-
ní kapacity.
Za cenu 2390 korun bude

možné dnes zakoupit vstu-
penky i na konkrétní čtvrtfi-
nále, ve kterém by se měl
představit český tým. V přípa-

dě postupu ze základní části
totiž národní celek vstoupí
do play-off ve čtvrtek 23. květ-
na od 20.20. „V historii mis-
trovství světa se ještě nestalo,
že by český národní tým zů-
stal před branami play-off. Po-
kud chtějí lidé zafandit domá-
címhokejistům,měli by si po-
řídit vstupenky na pražské
čtvrtfinále co nejdříve,“ pro-
hlásil šéf ticketingu MS Mar-
tin Gremlica.
Světový šampionát v Praze

a Ostravě se bude konat od
10. do 26. května. Češi se ve
skupině A utkají s Finskem,
Norskem, Švýcarskem, Dán-
skem, Rakouskem, Velkou
Británií a Kanadou. ČTK

Macík si pohlídal vedení
Český závodník Martin Macík si ve včerejší osmé etapě
Rallye Dakar upevnil vedení mezi kamiony. Mitchel van
den Brink z Nizozemska předstihl Aleše Lopraise a je dru-
hý. Motocyklový jezdec Martin Michek se udržel na desá-
témmístě průběžného pořadí, mezi automobily klesl
Martin Prokop na sedmou pozici. V čele jsou i nadále
Američan Ricky Brabec a Carlos Sainz ze Španělska.
Závod má na kontě také oběť. Španělský motocyklista
Carles Falcón podlehl zraněním ze druhé etapy. ČTK

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

KRÁTCE

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Vyřazení
Tenistka Markéta Vondrou-
šová (na snímku) dohrála
na grandslamovém Austra-
lian Open už v 1. kole.
Wimbledonská šampion-
ka nestačila na tvrdých
kurtech v Melbourne na
ukrajinskou kvalifikantku
Dajanu Jastremskou, které
podlehla 1:6 a 2:6. Postou-
pily Linda Nosková, která
porazila v českém souboji
nasazenou jednatřicítku
Marii Bouzkovou 6:1, 7:5,
Kateřina Siniaková a osm-
náctiletý Jakub Menšík. Na-
opak vypadla loňská osmi-
finalistka Linda Fruhvirto-
vá a také Vít Kopřiva. ČTK

AP

PR
OF

IM
ED

IA

Znovu O’Sullivan
Slavný hráč snookeru Ron-
nie O’Sullivan vyhrál po-
osmé v kariéře jeden z nej-
významnějších turnajů Mas-
ters. Osmačtyřicetiletý Ang-
ličan ve finále v londýnském
Alexandra Palace porazil
10:7 krajana Aliho Cartera,
i když prohrával 3:6. O’Sulli-
van je nejstarším i nejmlad-
ším vítězemMasters, které
vyhrál poprvé v roce 1995
jako devatenáctiletý.

Návrat až později
Ester Ledecká znovu odloži-
la vstup do sezony Světové-
ho poháru ve snowboardin-
gu. Dvojnásobná olympij-
ská vítězka v paralelním ob-
řím slalomu se dnes v Bad
Gasteinu oproti plánům ješ-
tě na „prkně“ nepředstaví,
počítá ale s víkendovým
startem v Bulharsku. Osma-
dvacetiletá Ledecká se už
mezitím představila ve SP
v alpském lyžování.

Naděje pro Čechy
Brankář Matěj Machovský
a útočník Dominik Lakatoš
kandidují na cenu pro nej-
užitečnějšího hráče Ligy
mistrů. Spoluhráči z Vítko-
vic, jež dnes čeká odvetné
semifinále play-off na ledě
švédského týmu Skelleftea
AIK, se dostali mezi pětici
aspirantů. Na oficiálním
webu hokejové soutěže jim
mohou dát hlas fanoušci,
druhou část ovlivní porota.

Lerch potvrzen
Fotbalisty Českých Budějo-
vic povede i v jarní části se-
zony trenér Jiří Lerch, který
převzal mužstvo s Jiřím
Kladrubským v závěru pod-
zimu. Vedení klubu pone-
chalo tuto variantu koučů,
protože oba už na jihu Čech
dlouho působí a tým dobře
znají. Hlavním cílem ak-
tuálně posledního týmu
Fortuna ligy bude na jaře
záchrana. ČTK

Další šance
na lístky

3
Jaromír Jágr bude při MS
v Praze uveden do Síně slá-
vyMezinárodní hokejové fe-
derace. Ocenění se dočkají
i Jaroslav Pouzar a Igor Liba.

8
Cenu The Best pro nejlepší-
ho fotbalistu světa za rok
2023 dle FIFA vyhrál poosmé
Argentinec Lionel Messi. ČTK

ČÍSLA DNE



Vzhledem k očekávané vysoké poptávce je možné objednat
pouze jeden kus pamětní medaile na osobu.
Neváhejte a pořiďte si připomínku naší krásné vlasti, jak ji
cítil a stvořil náš národní skladatel Bedřich Smetana.
Mějte i Vy doma poklad české hudby!

www.hudebni-genius.cz

Objednejte zde:
Přes internet:
www.hudebni-genius.cz
Telefonicky:
810 50 50 20
Po-Pá 9:00-18:00, So-Ne 9:00-15:00

Avers: Bedřich Smetana, Vyšehrad a Vltava

Revers: Český lev od Alfonse Muchy

Průměr: 31 mm

Hmotnost: 11 g

Kov: Základní kov

Limitace: 1 ks na osobu

QR objednávka

POZNÁMKA: Při objednávce prosím uveďte rezervační číslo

REZERVAČNÍ ČÍSLO: 72018331

CENA: 149 Kč (poštovné a balné ZDARMA)

ZPŮSOBY OBJEDNÁVKY: www.hudebni-genius.cz, 810 50 50 20

Speciální nabídka je platná pouze 10 dní!

MÁ VLAST – Poklad ãeské hudby pro kaÏdého âecha!
Připříležitosti200.výročínarozeníjednohoznejvýznamnějších
skladatelů Bedřicha Smetany vznikla unikátní pamětní
medaile se zcela novým designem a náročným kolorováním.
Připomíná jeho největší dílo Má vlast, jejíž melodie se
nesmazatelně zapsala do srdcí všech Čechů!
Pamětní medaili, která by neměla ve Vaší sbírce chybět, můžete
právě nyní získat za pouhých 149 Kč! Navíc obdržíte hodnotné
dárky – stylové numismatické album, certifikát autentičnosti
a praktický hadřík na brýle s portrétem Bedřicha Smetany.
Poštovné a balné máte od Národní Pokladnice ZDARMA!

www.hudebni-genius.cz
POUZE

VNÁR
ODNÍ

POKLA
DNICI

MÁ VLAST – Poklad ãeské hudby pro kaÏdého âecha!

pouze 149 Kč
Poštovné a balné

ZDARMA

Kov: Mosaz

Zušlechtění: Kolorování v sépii

Průměr: 31 mm

Hmotnost: 11 g

Avers: Bedřich Smetana,

Vyšehrad a Vltava

Revers: Český lev

od Alfonse Muchy

Stanislav Máša, ředitel

CERTIFIKÁT AUTENTIâNOSTI

ZÁRUKA

Tímto Vám poskytujeme záruku pravosti

a autentičnosti této pamětní medaile.

90
32

67
25

03

CERTIFIKÁT AUTENTIâNOSTI

Smetana
_145x208

_B.indd
1

07.11.23
11:16

Kov:Kov: Mosaz

Zušlechtění: Kolorování v sépii

Průměr: 31 mm
 11 g

Revers: Český lev 

od Alfonse Muchy

Stanislav Máša, ředitel

Tímto Vám poskytujeme záruku pravosti 

a autentičnosti této pamětní medaile.

Zušlechtění:
Průměr:

Hmotnost: 11 g

Stanislav Máša, ředitel

ZÁRUKA 

Tímto Vám poskytujeme záruku pravosti 

a autentičnosti této pamětní medaile.

Téma:
Bedřich Smetana – Má vlast

Exkluzivně:
Pamětní medaile Má vlast za pouhých 149 Kč

Důležité:
Bez jakýchkoliv dalších závazků

Limitace:
1 ks na osobu

Distributor:
Národní Pokladnice

Cena:
149 Kč (poštovné a balné ZDARMA)

Objednejte zde:
www.hudebni-genius.cz, 810 50 50 20

Získejte exkluzivní pamûtní medaili za pouh˘ch 149 Kã!
NUMISMATICKÁ PREMIÉRA

Modrá linka – voláte za běžnou
cenu místního hovoru


